
5.Ansfeldner Erlebnislauf 2017
mit Ansfeldner Stadtmeisterschaft + Staffellauf 4x1500 m
Sonntag,25.Juni 2017**Landwirtschaftsschule Ritzlhof
Veranstalter:ASK Nettingsdorf/Laufsport+Sportrferat Stadt Ansfelden

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Knirpse weiblich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.250  km/h: 8.39  gewertet: 1/1

1 1 TRAUNFELLNER Sarah 2012 Kremsdorf 1:47.26 0.00

Knirpse männlich*2012/jünger  Gesamt-Km:  0.250  km/h: 9.21  gewertet: 4/5

1 5 BEER Nico-Elias 2012 Ansfelden 1:37.67 0.00
2 3 PRöLL Julian 2013 1:40.32 2.65
3 6 DUSCHEK Patrick 2012 Ansfelden 1:43.84 6.17
4 2 PARTOLL Fabian 2013 Skiclub-Ansfelden 1:50.68 13.01

Kinder U8 weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.11  gewertet: 2/3

1 69 HüLSMANN Sophie 2010 Union Neuhofen 2:17.25 0.00
2 73 SONLEITHNER Theresa 2010 ASK Nettingsdorf 2:39.77 22.52

Kinder U8 männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.500  km/h:12.60  gewertet: 2/3

1 68 BICHLER Marco 2011 ASK Nettingsdorf 2:22.85 0.00
2 71 LEITNER Raphael 2010 2:49.92 27.07

Schüler U10 weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.70  gewertet: 4/5

1 21 TAUBNER Sina 2008 Union Neuhofen an 2:02.49 0.00
2 18 HüLSMANN Anna 2008 Union Neuhofen 2:12.66 10.17
3 19 LEBLHUBER Anika 2008 Union Rohrbach/Be 2:14.36 11.87
4 13 BAUER Babara 2008 Ansfelden 2:35.07 32.58

Schüler U10 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.83  gewertet: 7/7

1 15 EDLMAIR Christoph 2009 Union Neuhofen an 2:01.34 0.00
2 14 DIENDORFER Dominik 2008 2:02.93 1.59
3 16 FEHER Fabian 2008 Union Neuhofen an 2:09.16 7.82
4 12 ANGERER Alexander 2009 Schiklub Ansfelde 2:11.74 10.40
5 20 PRöLL Niklas 2009 2:16.80 15.46
6 17 HOFBAUER Nikolas 2009 2:20.02 18.68



7 23 MüLLER Michael 2007 Functionaltrainin 2:31.22 29.88

Schüler U12 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.300  km/h:10.96  gewertet: 3/3

1 29 ANGERER Miriam 2007 Schiklub Ansfelde 7:07.05 0.00
2 24 JOVICIC Teodora 2006 SNMS Haid 7:23.13 16.08
3 25 KOVATS Bianca 2006 SNMS Haid 7:26.39 19.34

Schüler U12 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.300  km/h:13.68  gewertet: 9/10

1 30 ANGERER Daniel 2006 Schiklub Ansfelde 5:42.21 0.00
2 31 NEUWIRT Jonas 2006 6:04.84 22.63
3 10 WAHLMÜLLER Elias 2006 Rapaswinkl 6:09.17 26.96
4 8 DRAXLER Erik 2007 TriTeam USC Traun 6:26.60 44.39
5 22 GOLL David 2007 Union Neuhofen an 6:27.47 45.26
6 26 RIMAN Jan 2006 SNMS Haid 6:46.67 1:04.46
7 28 STöHRINGER Marco 2006 SNMS Haid 7:02.05 1:19.84
8 75 GENT Gorani 2006 Ansfelden 7:13.95 1:31.74
9 27 SCHMIDT Tobias 2006 SNMS Haid 7:15.38 1:33.17

Jugend U14 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.500  km/h:14.68  gewertet: 6/6

1 37 SCHREIL Nina 2004 Skiclub-Ansfelden 6:07.87 0.00
2 9 WAHLMÜLLER Anne-Celin 2005 Rapperswinkl 7:21.80 1:13.93
3 42 PULKER Sarah 2005 SNMS Haid 7:35.59 1:27.72
4 48 STOCKINGER Selina 2005 SNMS Haid 7:35.96 1:28.09
5 47 STEININGER Lara 2005 SNMS Haid 7:41.73 1:33.86
6 36 SCHMIEDBERGER Eva 2005 8:11.44 2:03.57

Jugend U14 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.500  km/h:17.11  gewertet: 14/15

1 74 KAMENSCHAK Kevin 2004 ATSV Linz 5:15.56 0.00
2 7 ECKER Nikolaus 2005 SU Thalheim 5:28.06 12.50
3 40 GüCENNOGLU Emirhan 2004 SNMS Haid 5:56.81 41.25
4 33 JOVANOVIC David 2004 SNMS Haid 6:16.43 1:00.87
5 49 WOLF Alexander 2005 SNMS Haid 6:55.60 1:40.04
6 46 SPASOJEVIC Goran 2004 SNMS Haid 6:58.95 1:43.39
7 50 ZABERN Alexander 2004 SNMS Haid 7:11.23 1:55.67
8 44 RAUSCH Elias 2005 SNMS Haid 7:14.78 1:59.22
9 45 REISINGER Raphael 2005 SNMS Haid 7:16.05 2:00.49

10 34 OSTOJIC Marcel 2004 SNMS Haid 7:17.73 2:02.17
11 35 RICHARDT Fabian 2004 SNMS Haid 7:28.92 2:13.36
12 41 NWASE Michael 2005 SNMS Haid 8:22.69 3:07.13
13 43 RAKUSIC Gabriel 2004 SNMS Haid 8:23.47 3:07.91
14 39 BADLOS Noah 2005 SNMS Haid 8:42.61 3:27.05

Jugend U16 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.500  km/h:14.87  gewertet: 9/10



1 53 DOBERSBERGER Jasmin 2003 BRG Wels Wallerer 6:03.03 0.00
2 51 ANGERER Nicole 2002 Schiklub Ansfelde 6:30.02 26.99
3 54 KLEMEN Dorijana 2003 SNMS Haid 7:07.10 1:04.07
4 64 RESCH Melissa 2002 SNMS Haid 7:13.78 1:10.75
5 59 NKUMBA Marie 2003 SNMS Haid 7:20.65 1:17.62
6 58 MüHLEHNER Elisa 2003 SNMS Haid 8:05.76 2:02.73
7 65 SCHMIEDBERGER Niina 2003 8:17.05 2:14.02
8 62 RAUSCH Lea 2003 SNMS Haid 8:37.43 2:34.40
9 60 NOWY Viktoria 2002 SNMS Haid 8:53.44 2:50.41

Jugend U16 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.500  km/h:15.35  gewertet: 5/7

1 55 KORKMAZ Kubilay 2003 SNMS Haid 5:51.72 0.00
2 52 BRANDL Kevin 2002 SNMS Haid 5:58.31 6.59
3 63 RESCH Daniel 2002 SNMS Haid 5:59.03 7.31
4 57 LITZLFELLNER David 2003 SNMS Haid 7:25.81 1:34.09
5 67 WEIDMANN Nico 2003 SNMS Haid 7:28.92 1:37.20

Jugend U18 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  6.000  km/h:11.99  gewertet: 1/1

1 241 SONLEITHNER Hanna 2001 ASK Nettingsdorf 30:00.76 0.00

Jugend U18 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  6.000  km/h:12.02  gewertet: 1/1

1 240 SCHAUSBERGER Simon 2001 29:57.49 0.00

Hobbyklasse Frauen  Gesamt-Km:  3.000  km/h:13.44  gewertet: 5/6

1 311 SONLEITHNER Lisa 2001 ASK Nettingsdorf 13:23.67 0.00
2 302 DOBERSBERGER Jasmin 1970 HD 6 13:57.99 34.32
3 318 KÖNIGSGRUBER Maria 1982 Bad Hall 15:34.95 2:11.28
4 309 MARAKE-SCHMIEDB Martha 1977 19:11.20 5:47.53
5 313 DRAXLER Lydia 1974 Ansfelden 20:11.44 6:47.77

Hobbyklasse Männer  Gesamt-Km:  3.000  km/h:15.71  gewertet: 10/13

1 317 HUEMER Manuel 1983 Bad Hall 11:27.57 0.00
2 314 KAMENSCHAK Kevin 2004 ATSV Linz 11:52.12 24.55
3 301 DOBERSBERGER Helmut 1970 HD 6 12:49.04 1:21.47
4 316 HUMMER Christian 1979 Linz 13:00.62 1:33.05
5 307 MARAKE Ralph 1968 15:01.87 3:34.30
6 310 PARTOLL Christian 1972 Skiclub-Ansfelden 16:00.54 4:32.97
7 315 DOLLINGER Rainer 1963 Ansfelden 17:48.01 6:20.44
8 303 HESCHIK Gerhard 1972 Functionaltrainin 18:45.45 7:17.88
9 319 WAGNER Gernot 1965 Leonding 20:07.31 8:39.74

10 304 JUDENDORFER Thomas 1979 Legendär on Air 20:26.41 8:58.84



Junioren weibl.U20*1998/1999  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.55  gewertet: 2/2

1 242 SONLEITHNER Sarah 1999 ASK Nettingsdorf 26:34.22 0.00
2 252 GIOVANAZZI Claudia 1999 Tri Run Linz 29:39.40 3:05.18

Damen AKF 20*1988/1997  Gesamt-Km:  6.000  km/h:10.99  gewertet: 2/3

1 201 FREIBERGER Daniela 1991 32:44.67 0.00
2 203 MERKINGER Julia 1994 Team Vegan.at 35:47.87 3:03.20

Damen AKF 30*1978/1987  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.24  gewertet: 4/5

1 206 LOIDL Renate 1980 ASK Nettingsdorf 27:36.94 25.17
2 255 VIERTLBAUER Isabella 1980 LTU Linz 28:58.76 1:42.82
3 205 GOLL Daniela 1983 Union Neuhofen 30:27.70 2:50.76
4 204 FUCHS Sandra 1983 33:19.10 5:42.16

Damen AKF 40*1968/1977  Gesamt-Km:  6.000  km/h: 9.25  gewertet: 1/2

1 207 MüLLER Sandra 1970 ASK Nettingsdorf 38:56.27 0.00

Damen AKF 50*1958/1967  Gesamt-Km:  6.000  km/h:14.55  gewertet: 3/3

1 249 KUBICKA Irmi 1960 Naturback Honeder 24:44.93 0.00
2 253 GIOVANAZZI Silvia 1960 Linz 33:18.09 8:33.16
3 236 PRöLL Christine 1963 Legendär on Air 37:03.55 12:18.62

Herren AKF 20*1988/1997  Gesamt-Km:  6.000  km/h:17.04  gewertet: 3/4

1 210 MAYRHOFER Franz Simon 1989 TriRun Linz 21:07.78 0.00
2 211 PESL Kristof 1989 Trirun Linz 25:38.69 4:30.91
3 250 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden 35:55.45 14:47.67

Herren AKF 30*1978/1987  Gesamt-Km:  6.000  km/h:15.24  gewertet: 6/8

1 213 FANNINGER Rene 1980 Kematen/Krems 23:37.46 0.00
2 248 HÜLSMANN Ulrich 1980 Union Neuhofen 27:11.77 3:34.31
3 216 HOFER Manuel 1980 Functionaltrainin 29:11.08 5:33.62
4 215 GUGERBAUER Michael 1978 Functionaltrainin 31:04.06 7:26.60
5 214 FUCHS Anton 1978 Linz 33:23.94 9:46.48
6 212 ECKERSTORFER Erwin 1978 Ansfelden 33:26.25 9:48.79

Herren AKM 40*1968/1977  Gesamt-Km:  6.000  km/h:16.32  gewertet: 16/16

1 228 PLANK Ronald 1977 TriRun Linz 22:03.68 0.00
2 245 DRAXLER Martin 1975 TriTeam 1.USC Tr. 22:33.08 29.40



3 221 BRUNBAUER Joachim 1974 SK Vöest 23:50.32 1:46.64
4 220 BRUCKNER Reinhard 1969 WM Nettingsdorf 25:14.16 3:10.48
5 232 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 25:59.58 3:55.90
6 224 HOFREITHER Andreas 1968 Naturfreunde Puck 27:24.49 5:20.81
7 222 GRAMER Martin 1969 Union Ybbsitz 28:54.66 6:50.98
8 223 GRUBER Roland 1968 ASK Nettingsdorf 29:26.39 7:22.71
9 227 NEUWIRT Dietmar 1970 30:28.86 8:25.18

10 226 MüLLER Manuel 1968 Functionaltrainin 31:39.32 9:35.64
11 231 SCHAUSBERGER Andreas 1968 32:18.80 10:15.12
12 256 GINDLHUBER Gerald 1972 Naturfr.Pucking 32:32.71 10:29.03
13 229 PRöLL Werner 1971 34:57.33 12:53.65
14 225 HöRMANNSEDER Mario 1974 Functionaltrainin 35:41.62 13:37.94
15 230 SCHAUER Helmut 1969 Legendär on Air 37:02.92 14:59.24
16 219 BRENNER Roland 1970 Legendär on Air 39:54.05 17:50.37

Herren AKM 50*1958/1967  Gesamt-Km:  6.000  km/h:15.74  gewertet: 7/9

1 251 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 22:52.18 0.00
2 237 SONLEITHNER Manfred 1965 ASK Nettingsdorf 22:52.83 0.65
3 238 SONNLEITNER Gerhard 1962 Alpenverein Lamba 24:34.13 1:41.95
4 254 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 24:48.49 1:56.31
5 234 HOFFMANN Gerhard 1965 run2gether 25:37.02 2:44.84
6 247 LEOPOLDSEDER Martin 1959 Naturback.Honeder 27:29.38 4:37.20
7 233 GFöLLNER Hannes 1967 Gesunde Gemeinde 32:34.42 9:42.24

Herren AKM 60*1948/1957  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.30  gewertet: 1/1

1 246 FRAUENBERGER Erwin 1951 LT Weißkirchen 27:04.43 0.00

Herren AKM 70*1947/älter  Gesamt-Km:  6.000  km/h: 9.81  gewertet: 1/1

1 244 KOLLER Franz 1947 Naturfr.Pucking 36:42.37 0.00

Staffellauf  4x1500m  Gesamt-Km:  6.000  km/h:13.10  gewertet: 4/4

1 401 ANGERER-ANGERER Angerer-Angerer SchiklubAnsfelden 27:28.73 0.00
2 403 GEISER-MILLER Geiser-Geiser JSLL Traun 27:38.86 10.13
3 404 WIESMAIR-FRELLER Prenninger-Marek Bosch RexrothRunn 27:39.55 10.82
4 402 EDLMAIR-GOLL Feher-Hülsm. LA KidsU.Neuhofen 28:21.84 53.11

Gesamt Damen  gewertet: 13/16

1 249 KUBICKA Irmi 1960 Naturback Honeder 24:44.93 0.00
2 242 SONLEITHNER Sarah 1999 ASK Nettingsdorf 26:34.22 1:49.29
3 206 LOIDL Renate 1980 ASK Nettingsdorf 27:36.94 2:52.01
4 255 VIERTLBAUER Isabella 1980 LTU Linz 28:58.76 4:13.83
5 252 GIOVANAZZI Claudia 1999 Tri Run Linz 29:39.40 4:54.47



6 241 SONLEITHNER Hanna 2001 ASK Nettingsdorf 30:00.76 5:15.83
7 205 GOLL Daniela 1983 Union Neuhofen 30:27.70 5:42.77
8 201 FREIBERGER Daniela 1991 32:44.67 7:59.74
9 253 GIOVANAZZI Silvia 1960 Linz 33:18.09 8:33.16

10 204 FUCHS Sandra 1983 33:19.10 8:34.17
11 203 MERKINGER Julia 1994 Team Vegan.at 35:47.87 11:02.94
12 236 PRöLL Christine 1963 Legendär on Air 37:03.55 12:18.62
13 207 MüLLER Sandra 1970 ASK Nettingsdorf 38:56.27 14:11.34

Gesamt Herren  gewertet: 35/40

1 210 MAYRHOFER Franz Simon 1989 TriRun Linz 21:07.78 0.00
2 228 PLANK Ronald 1977 TriRun Linz 22:03.68 55.90
3 245 DRAXLER Martin 1975 TriTeam 1.USC Tr. 22:33.08 1:25.30
4 251 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 22:52.18 1:44.40
5 237 SONLEITHNER Manfred 1965 ASK Nettingsdorf 22:52.83 1:45.05
6 213 FANNINGER Rene 1980 Kematen/Krems 23:37.46 2:29.68
7 221 BRUNBAUER Joachim 1974 SK Vöest 23:50.32 2:42.54
8 238 SONNLEITNER Gerhard 1962 Alpenverein Lamba 24:34.13 3:26.35
9 254 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 24:48.49 3:40.71

10 220 BRUCKNER Reinhard 1969 WM Nettingsdorf 25:14.16 4:06.38
11 234 HOFFMANN Gerhard 1965 run2gether 25:37.02 4:29.24
12 211 PESL Kristof 1989 Trirun Linz 25:38.69 4:30.91
13 232 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 25:59.58 4:51.80
14 246 FRAUENBERGER Erwin 1951 LT Weißkirchen 27:04.43 5:56.65
15 248 HÜLSMANN Ulrich 1980 Union Neuhofen 27:11.77 6:03.99
16 224 HOFREITHER Andreas 1968 Naturfreunde Puck 27:24.49 6:16.71
17 247 LEOPOLDSEDER Martin 1959 Naturback.Honeder 27:29.38 6:21.60
18 222 GRAMER Martin 1969 Union Ybbsitz 28:54.66 7:46.88
19 216 HOFER Manuel 1980 Functionaltrainin 29:11.08 8:03.30
20 223 GRUBER Roland 1968 ASK Nettingsdorf 29:26.39 8:18.61
21 240 SCHAUSBERGER Simon 2001 29:57.49 8:49.71
22 227 NEUWIRT Dietmar 1970 30:28.86 9:21.08
23 215 GUGERBAUER Michael 1978 Functionaltrainin 31:04.06 9:56.28
24 226 MüLLER Manuel 1968 Functionaltrainin 31:39.32 10:31.54
25 231 SCHAUSBERGER Andreas 1968 32:18.80 11:11.02
26 256 GINDLHUBER Gerald 1972 Naturfr.Pucking 32:32.71 11:24.93
27 233 GFöLLNER Hannes 1967 Gesunde Gemeinde 32:34.42 11:26.64
28 214 FUCHS Anton 1978 Linz 33:23.94 12:16.16
29 212 ECKERSTORFER Erwin 1978 Ansfelden 33:26.25 12:18.47
30 229 PRöLL Werner 1971 34:57.33 13:49.55
31 225 HöRMANNSEDER Mario 1974 Functionaltrainin 35:41.62 14:33.84
32 250 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden 35:55.45 14:47.67
33 244 KOLLER Franz 1947 Naturfr.Pucking 36:42.37 15:34.59
34 230 SCHAUER Helmut 1969 Legendär on Air 37:02.92 15:55.14
35 219 BRENNER Roland 1970 Legendär on Air 39:54.05 18:46.27



Stadtmeister Ansfelden Damen  gewertet: 5/5

1 242 SONLEITHNER Sarah 1999 ASK Nettingsdorf 26:34.22 0.00
2 206 LOIDL Renate 1980 ASK Nettingsdorf 27:36.94 1:02.72
3 241 SONLEITHNER Hanna 2001 ASK Nettingsdorf 30:00.76 3:26.54
4 207 MüLLER Sandra 1970 ASK Nettingsdorf 38:56.27 12:22.05

Stadtmeister Ansfelden Herren  gewertet: 9/9

1 245 DRAXLER Martin 1975 TriTeam 1.USC Tr. 22:33.08 0.00
2 237 SONLEITHNER Manfred 1965 ASK Nettingsdorf 22:52.83 19.75
3 220 BRUCKNER Reinhard 1969 WM Nettingsdorf 25:14.16 2:41.08
4 248 HÜLSMANN Ulrich 1980 Union Neuhofen 27:11.77 4:38.69
5 223 GRUBER Roland 1968 ASK Nettingsdorf 29:26.39 6:53.31
6 233 GFöLLNER Hannes 1967 Gesunde Gemeinde 32:34.42 10:01.34
7 212 ECKERSTORFER Erwin 1978 Ansfelden 33:26.25 10:53.17
8 250 LACKNER Florian 1992 FF Ansfelden 35:55.45 13:22.37
9 230 SCHAUER Helmut 1969 Legendär on Air 37:02.92 14:29.84
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